
Protocollo e data  come da segnatura                         

-  Albo on-line  -        Amministrazione Trasparente
-   Sito web dell’Istituto Istruzione Superiore “G. Giovagnoli” 

  sez.  PON  http://isgiovagnoli.edu.it/

                                                         

 Oggetto: Determina affidamento diretto per Servizio Mensa Alunni
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
  l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo     
  Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Asse I – Istruzione 
  Obiettivi  Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1:

              PON FSE e FDR “APPRENDIMENTO e SOCIALITA”

CUP: H63D21001340007 Progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152  “r….ESTIAMO insieme”  
    CIG: ZA5331B94B;

CUP: H63D21001350007 Progetto 10.2.2A –FSEPON-TO-2021-178 “Ripartiamo dalla basi”
CIG:  ZBA331BA0D                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs n. 56/2017 Disposizioni
integrative e correttive al D.Lgs. n 50/2016;

VISTO il  D.I.  129  del  28/08/2018  pubblicato  sulla  G.U.  N.  267  del  16/11/2018  “Regolamento  recante
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.
1 comma 143 della Legge 13/7/2015 n. 107";

VOSTO           il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  di
accesso ai documenti amministrativi “e ss.mm.ii;

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la determina a contrarre prot. 512/C14 del 30/01/2019 per l’indizione di un invito di gara a procedura

negoziata per l’affidamento del servizio mensa-pasti pausa pranzo rientri pomeridiani alunni iscritti ai
4 moduli del PON FSE “Competenze di base”;

VISTE le  circolari,  le  linee  guida,  i  manuali,  le  disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative
cofinanziate dai Fondi strutturali Europei 2014 -2020; 

CONSIDERATO  che il progetto PON FSE e FDR “APPRENDIMENTO e SOCIALITA” prevede il servizio mensa a favore degli 
Studenti iscritti  e agli esperti e tutor di ogni modulo precisamente:

-  Progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152  “r….ESTIAMO insieme” per un totale di euro 4.200,00
   comprensivo di IVA ;

             -  Progetto 10.2.2A –FSEPON-TO-2021-178 “Ripartiamo dalla basi” per un totale di euro 8.400,00
                comprensivo di IVA ;

RILEVATA              l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007796 - 27/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI

http://isgiovagnoli.edu.it/


TENUTO CONTO nella scelta dell’operatore a cui affidare il servizio mensa dei principi di rotazione, concorrenze e 
                               trasparenza;
CONSIDERATA     la necessità di dover garantire agli studenti  della scuola iscritti , ai  moduli di cui si compongono i 
                               progetti indicati in oggetto,  i  pasti  nelle  giornate di lezione come da calendari di ogni singolo 
                               modulo;
VISTA                la determina Dirigenziale prot. n. 7353/C/14 del 20/09/2021  con la quale si dispone di 
                               procedere all’emanazione di un’indagine di mercato con richiesta di offerta a cinque ditte della
                               zona per al fornitura pasti/servizio mensa;
VISTE  le indagine di mercato di richiesta di offerta per il servizio fornitura pasti inviate a n. 5 aziende della 
                               zona di Sansepolcro in data 20 settembre 2021 prot. n. 7381/C14;
CONSIDERATO che a tale indagine  ha partecipato la sola ditta “Zio Pagnotta” di Sansepolcro con offerta prot.  n.

7736/C14 del 24/09/2021;
VISTO il verbale della commissione di valutazione che si è riunita con provvedimento di urgenza  in data 27

settembre prot. n. 7793/C14  che ha proceduto all’analisi dell’offerta sopra indicata;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  “Zio  Pagnotta”   di  Seri  Matteo  di  Sansepolcro  la  fornitura  dei  pasti  per  gli  alunni
partecipanti ai moduli dei seguenti progetti:

Progetto  10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152  “r….ESTIAMO insieme” per il  periodo dal 27/09/2021 al
31/08/2022 salvo eventuale proroga;

 Progetto 10.2.2A –FSEPON-TO-2021-178 “Ripartiamo dalla basi” per il periodo dal 27/09/2021 al 
31/08/2022 salvo eventuale proroga;

2. La spesa complessiva a pasto  sarà di € 6,90:

Progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152  “r….ESTIAMO insieme” fino a un massimo di 60 pasti oltre
le gratuità per esperti e tutor per un totale di € 4.200,00 iva compresa  come di seguito suddivisi:

- modulo Orientiamoci - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

- modulo Raccontiamoci - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

- modulo Let’s sing!! - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

Progetto  10.2.2A –FSEPON-TO-2021-178 “Ripartiamo dalla basi” fino a un massimo di 120 pasti
oltre le gratuità per esperti e tutor per un totale di € 8.400,00 iva compresa  come di seguito
suddivisi:

- modulo Io scrivo perché - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

- modulo  Escape room-school breakout - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA
   compresa;

- modulo Contar historia!  - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007796 - 27/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



- modulo Spartitraffico bee-friendly - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA 
  compresa;

- modulo MATEMAT@MENTE-  20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

- modulo Scenografiamo! - 20 alunni per 10 rientri ed un costo totale di € 1.400,00 IVA compresa;

3. di attribuire all’impegno di spesa relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152
 “r….ESTIAMO insieme” il seguente CIG: ZA5331B94B;

4. di attribuire all’impegno di spesa relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-2021-178 “Ripartiamo dalle
basi” il seguente CIG: ZBA331BA0D;

5. di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
136/2010;

6. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica in regime di
split payment debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale con indicazione
del CUP e CIG sopracitati suddivisi per ogni modulo e progetto; 

7. Il pagamento delle fatture avverrà comunque previo accertamento della regolarità del DURC ai sensi della
Legge12/11/2011 n. 183;

8. Nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  pubblicità  il  presente  atto  è  pubblicato  in  Amministrazione
Trasparente ed all’Albo on line  del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n. 50/2016 sezione Bandi
di Gara e Contratti.

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
            Prof. Giuseppe De Iasi

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007796 - 27/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


	Albo on-line - Amministrazione Trasparente

		2021-09-27T12:08:12+0200
	GIUSEPPE DE IASI




